
Verbale di deliberazione N. 56
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Acquisto attrezzatura in legno per arredo urbano.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì quindici del mese di maggio, alle ore 12.00, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Broch Marino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore X
4.  Salvadori Martino - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Acquisto attrezzatura in legno per arredo urbano. 
 
 
Relaziona l’assessore Broch Marino: 
 
si rende necessario acquistare una composizione tavolo + 2 panche con schienale, a corpo unico, in 
legno di larice, un laip in larice e cinque fioriere da balcone, anch’esse in larice, per sostituire 
analoga attrezzatura presente su vie e piazze comunali ormai deteriorata dall’uso e dal tempo e non 
più in grado di assicurare le migliori condizioni di sicurezza e funzionalità; 
 
per individuare detta attrezzatura è stata effettuata apposita indagine sul mercato elettronico 
(CONSIP – MEPA), ai sensi della normativa in vigore; 
 
la ricerca ha portato ad individuare la categoria (arredi e complementi di arredo), il metaprodotto e 
la ditta BECOR LEGNO snc con sede in Canal San Bovo località Revedea 11/B, che, all’interno di 
tale categoria e metaprodotto, è quella che, a mio parere, offre i prodotti maggiormente rispondenti 
alle nostre esigenze;  
 
di seguito si riportano, di tale ditta, i prodotti scelti e il loro prezzo: 
1) una composizione tavolo + 2 panche con schienale, a corpo unico, in legno di larice, cm.200 x 
75, spessore cm.4,5, Mod. Rustical : euro 800,00 + iva 
2) un laip in larice cm. 40x160 : euro 180,00 + iva 
3) cinque fioriere da balcone in larice con ferri tondi cm.70 con decoro : euro 325,00 + iva 
per un costo complessivo di euro 1.305,00 + iva (lordi euro 1.592,10); 
 
è possibile effettuare l’acquisto direttamente dalla ditta BECOR LEGNO snc sulla piattaforma 
MEPA, in quanto l’importo complessivo della fornitura rientra nei limiti di cui all’art. 21 comma 4 
della L.P. 19.07.90 n. 23 e s.m. (euro 46.000,00); 
 
propongo pertanto, per le motivazioni testè esposte e avendo verificata la qualità del materiale 
proposto nonché  la congruità del prezzo offerto, di procedere all’acquisto del materiale in 
questione dalla ditta BECOR LEGNO snc al prezzo complessivo di euro 1.305,00 + iva (lordi euro 
1.592,10); 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Udita e condivisa la relazione dell’assessore; 
 
ritenuta la scelta dei prodotti sopraelencati funzionale alle esigenze comunali; 
 
verificata la congruità dei prezzi esposti; 
 
richiamato l’art. 21 comma 4 della L.P. 19.07.90 n. 23 e s.m. che consente la conclusione del 
contratto mediante trattativa diretta con la Ditta ritenuta idonea qualora l’importo di spesa (al netto 
di iva) non  ecceda euro 46.000,00; 
 
visto il Testo Unico  delle Leggi Regionali sull’ordinamento dei Comuni approvato con DPReg. 
01.02.2005 n. 3/L; 
 



visto il Testo Unico  delle Leggi Regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei Comuni 
della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L e 
modificato con DPReg. 01.02.2005 n. 4/L; 
 
visto lo Statuto comunale; 
 
visto il Regolamento di contabilità; 
 
acquisito il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa dell’atto, in relazione alle sue competenze, ai sensi dell’art. 16 – 6^ comma della 
L.R. 23.10.1998 n. 10 e s.m.; 
 
visto il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria reso dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione 
consigliare n. 37 di data 22.12.2000. 
 
a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A  
 

1) Di incaricare, per le motivazioni di  cui  in premessa ed a trattativa diretta ai sensi dell’art. 
21 comma 4 della L.P. 19.07.90 n. 23 e s.m., la Ditta BECOR LEGNO snc con sede in Canal San 
Bovo località Revedea 11/B della fornitura del materiale in legno di cui in premessa, verificato e 
individuato sul mercato elettronico (MEPA), per il corrispettivo complessivo di euro 1.305,00 + iva 
(lordi euro 1.592,10). 

 
2) Di dare atto che la spesa di euro 1.592,10 trova imputazione al cap.7012182 cod.2020305001 del 
bilancio in corso che presenta la sufficiente disponibilità. 

 
3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art.79 4^ comma 
del Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni approvato con DPReg. 
01.02.2005 n. 3/L, stante l’urgenza della fornitura in questione. 

    
4) Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e ss. mm., che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi:  
opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, comma 
5, del D.P.Reg. 01/02/2005 n. 3/L e s.m.;  
ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai sensi 
dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24 novembre 1971, n° 1199.  

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-05-16T15:16:39+0200
	NICOLAO GIOVANNI


		2018-05-16T15:20:46+0200
	GADENZ LUCA




